ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

от 0 $ . Q t f . 2018 года

Об итогах республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных
Фотолюбителей «Юность России»

ПРИКАЗ

№

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год
с 30 октября 2017 года по 31 марта 2018 года на базе МБУДО «Центр детского
творчества» Вахитовского района г. Казани проведен республиканский этап
Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс).

На конкурс представлено 170 фоторабот 159 обучающихся из 72 образовательных
организаций 17 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Аксубаевского,
Арского, Буинского, Елабужского, Заинского, Кайбицкого, Камско - Устьинского,
Кукморского, Новошешминского, Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Спасского,
Тюлячинского муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный,
Вахитовский, Московский, Приволжский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами ГБУ
ДО «РЦВР» за 1,2,3 место по возрастным категориям.

2. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г. Казани -  Р.Р. Саляховой, педагогу дополнительного образования
Тарвердян А.Х., за работу по подготовке и организации конкурса.

Приложение 1: Список победителей и призеров Республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» в 1 экземпляре на 5-ти
листах.

Приложение 2: Информация об, шодМ-^е^бликанского этапа Всероссийского
конкурса юных фотолюбителей «Юность;-Рр^1^»1о'|(:Цэкз'емпляре на 4-х листах.

Директор Р.А.Идрисов

Приложение 1 к приказу
№ у Ы от 09JH L.2018г.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России»

Номинация: «Портрет»
возрастная категория 7-13 лет

Диплом за I место -  Лутфуллина Жасмин, МБОУ «Гимназия № 6» Приволжского
района г. Казани, руководитель Харитонова Ольга Николаевна;
Диплом за II место — Иванова Эльза, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за III место - Касимирова Ксения, МАУ ДО «Детско-юношеский центр
№14» г. Набережные Челны, руководитель Арутюнян Светлана Пашаевна;
Диплом за III место - Иванова Дарья, МБУДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, руководитель Кутуева Роза Магсумовна.

возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Быковская Ирина, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за I место - Загидуллин Рамиль, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Трифонова
Алиса Витальевна;
Диплом за II место - Галлямова Алена, ГАПОУ "Профессиональный колледж №
41" г. Казань, руководители: Козлов Георгий Алексеевич, Залялетдинов Айдар
Даниялович»;
Диплом за III место - Шайхисламова Валерия, ГБОУ «Кадетская школа полиции
«Калкан» г. Набережные Челны, руководитель Ролич Ирина Васильевна;
Диплом за III место - Терентьев Александр, МБОУ «Егоркинская средняя
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района, руководитель
Герасимова Галина Васильевна.

Номинация: «Репортаж» - (жанровая фотография)
возрастная категория 7-13 лет

Диплом за I место - Конышев Тимур, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского р-на г, Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;

ЦДТ
Подсвеченный

Диплом за II место - Карамзина Оксана, МБОУ «Бюргановская СОШ»
Буинского муниципального района, руководитель Мешкова Г алина
Владимировна;
Диплом за III место - Ахметханова Сюмбель, ГБОУ «Икшурминская кадетская
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района,
руководитель Мухаметзянова Рашида Ханифовна;
Диплом за III место - Некрасов Максим, МБОУ «Аксубаевская средняя школа
№1 им. В.Г. Тимирясова» Аксубаевского муниципального района, руководитель
Чернышева Анастасия Сергеевна.

возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Баймяшкина Мария, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за I место - Мулдакаева Алсу, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за II место - Загидуллин Рамиль, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П. Чкалова» г.Казани, руководитель Трифонова
Алиса Витальевна;
Диплом за III место - Елгушова Альбина, МБУДО «Центр детского творчества»
Тюлячинского муниципального района, руководитель Баширова Нурия
Ильдусовна;
Диплом за III место - Максимова Екатерина, МБУДО «Центр детского
творчества» Алексеевского муниципального района, руководитель Кутуева Роза
Магсумовна.

Номинация: «Серия»
возрастная категория 7-13 лет

Диплом за I место - Нугуманов Артур, МБОУ «Рудницкая средняя
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района,
руководитель Мошкова Альбина Викторовна;
Диплом за II место - Лутфуллина Жасмин, МБОУ «Гимназия № 6» Приволжского

района г. Казани, руководитель Харитонова Ольга Николаевна;
Диплом за II место - Мухаметова Айзида, МБОУ «Центр детского творчества"
Нурлатского муниципального района, руководитель Мухаметова Миляуша
Исламиуровна;
Диплом за III место - Юрмин Кирилл, МБОУ «Бюргановская СОШ» Буинского
муниципального района, руководитель Федорова Г алина Владимировна;

ЦДТ
Подсвеченный

возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Байрамов Рушан, МБУДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна;
Диплом за II место - Галлямова Алена, ГАИОУ "Профессиональный колледж №
41" г. Казани, руководители: Козлов Георгий Алексеевич, Залялетдинов Айдар
Даниялович;
Диплом за III место -  Фардиев Булат, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за III место -  Орешин Никита, МБУДО «Центр детского технического
творчества" Елабужского муниципального района, руководитель Нечипорук Фахия
Ахматсултановна.

Номинация: «Пейзаж»
возрастная категория 7-13 лет

Диплом за I место - Мамонтов Максим, МБОУ «Лебединская ООШ»
Алексеевского муниципального района, руководитель Павелина Лилия
Николаевна;
Диплом за II место - Викторова Виктория, МБУДО Центр внешкольной работы
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района, руководитель Полякова Надежда
Леонидовна;
Диплом за III место - Хакимзянова Карина, МАУ ДО «Детский эколого
биологический центр №4» г.Набережные Челны, руководитель Эгамбердиев
Шухрат Олжабаевич;
Диплом за III место - Шафиков Тимур, МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» Нурлатского муниципального района, руководитель Файзуллина
Гузалия Хадыевна.

возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Атаханов Диловар, МБОУ «Билярская СОШ» Алексеевского
муниципального района, руководитель Шевелева Светлана Михайловна;
Диплом за II место - Агибалова Елизавета, МБОУ «Затонская средняя

общеобразовательная школа имени В.П. Муравьёва» Камско-Устьинского
муниципального района, руководитель Киреева Ольга Леонидовна;
Диплом за III место -  Муртазин Дамир, МБУДО «Центр детского технического
творчества" Елабужского муниципального района, руководитель Нечипорук
Фахия Ахматсултановна.

Номинация: «Эксперимент»
возрастная категория 7-13 лет

Диплом за I место - Камалова Эвелина, МБОУ «Лицей № 5» Вахитовского района
г. Казани, руководитель Майорова Людмила Григорьевна;
Диплом за II место - Закирова Эльза, МБОУ «Камскоустьинская СОШ» Камско-
Устьинского муниципального района, руководитель Закирова Елена
Владимировна;
Диплом за II место - Нургалеев Адель, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8» Нурлатского муниципального района, руководитель Кузьмина Т.Э.;
Диплом за III место - Узбекова Лиана, МБОУ «Рудницкая средняя
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района,
руководитель Чекутова Галина Николаевна;
Диплом за III место - Шаймарданова София, МБУ ДО "Центр детского творчества
"Галактика" Кукморского муниципального района, руководитель Шакиров Артур
Г аптельнурович.

возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Якупова Айзиля, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна;
Диплом за II место - Айбулатов Искандер, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна;
Диплом за III место - Дробязко Илья, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №18 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные
Челны, руководитель Гаянова Назиля Накиповна;
Диплом за III место -  Сидлярук Яна, МБУДО «Центр детского творчества»
Вахитовского района г.Казани, руководители: Агапитов Виталий Владимирович,
Тарвердян Алсу Ханифовна.

Грамоты «За интересное изобразительное решение»
Миннебаева Зиля - МБОУ «Зиреклинский лицей Новошешминского

муниципального района, руководитель Зарипова Фания Ривгатовна;
Ахтямова Тансылу - МБОУ «Сармановская СОШ» Сармановского

муниципального района, руководитель Салихзянова Зухра Сайфутдиновна;
- Мусалеева Марьям - МБОУ «Болгарская СОШ №2» Спасского муниципального

района, "Школа-центр компетенции в электронном образовании", руководитель
Артюшина Александра Юрьевна;

Барышева Элеонора - МБОУ «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района, руководитель Залужьева Наталья Васильевна;

Сабирзянов Самир - МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района, руководитель Шакиров Артур
Г аптельнурович;

Гамирова Лилиана - МБОУ «Сатышевская СОШ им. Ш.З.Зиннурова»
Сабинского муниципального района, руководитель Хайруллина Чулпан
Ханифовна;
- Махмутова Диляра - МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского

муниципального района, руководитель Галимзянова Фания Габдулхаковна;
- Аглиуллина Алина - МБОУ «Фомкинская средняя общеобразовательная школа»

Нурлатского муниципального района, руководитель Фахрутдинова Равидя
Нагимовна;
- Мухарлямова Адиля - МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного

района г. Казани, руководитель Боброва Галина Геннадьевна;
- Ефимова Анастасия - МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского

муниципального района, руководитель Крылова Ирина Константиновна.